KiTa

64440 Kinderaarten St. Wilaefortis

Ergebnis Vorjahr
(It. Jahresrechnung)
2020

Haushaltsplan

Haushaftsplan

2022

[HHST
v

EART

Kontobezeichnung

Ausgaben] Einnahmen] Saldo

EUR EUR EUR

EUR EUR

Ausgaben Einnahme: Saldo

EUR

EUR

EUR

Ausgaben innahmen Saldo

EUR

67100

Summe

67110

67120

Summe

67130

Summe

671..

4100 xx
4105x%x
4107 xx
4108 xx
4116 xx
4117 xx
4118 xx
4140 xx
4141 xx
4142 xx
4143 xx
4153 xx
4190 xx
4191 xx
4280 xx
4360 xx
4390 xx
4891 xx
4993 xx
8220 xx
8223 xx
8224 xx
8226 xx
8301 xx
8711 xx
9000 xx
9000 xx

4631 xx
9000 xx

4632 xx
9000 xx

4115 xx
9000 xx

Gehalt/Lohn

Gehalt sonstige Personen
Gehaltskostenersatz Dritte, Lebensh.
Gehaltskostenersatz (intern)
Ehrenamtspauschale
Ubungsleiterpauschale
Aufwandentschadig.a. Triagervertreter
Freiwillige soziale Leistungen
Freiw.soz Leist.- Bewirtuna MA Kisti
Freiw.soz Leist.- Geschenke MA Kisti
Freiw.soz Leist - Betriebsveranstaltunaen
Schwerbsehindertenabgabe

Aus- / Fortbildung

MAV - Fortbildung

Honorare

Berufsgenossenschaft

Gebiihren

Ruickstellung - Zuweisung
Kostenbetsiligung an KITA-Verbund
Gehaltsk satz Assi ifte
Kostenbeteiligung von KITA-Verbund
Gehaltskostenersatz von Dritten
Gehalterstattung Krankenkasse
Riickstellung - Abhebung
Haushaltszuschuss a. o. - EFK -

Reinigung durch Fremdfirma

Hausmeisterdienst durch Fremdfirma

Bundesfreiwilligendienst

695.1563,80 -695.163,80
14.806,91 -14.806,91

82,63 -82.63
825,00 -826.00
3.326,00 -3.326.00
2.503,52 -2.503,52

78,04 -78,04

0.833,17 -9.833.17

720,64 720,64

707.000,00
16.000,00

1.150.00

250,00
1.500,00

2.600,00

-707.000,00
-16.000,00

-1.150,00

-250.00
-1.500,00

-2.600.00

780.000,00
17.000,00

800.00
150.00
$500.00
250,00
1.500,00

3.000,00
100,00

10.300,00

32.000,00

~780.000,00
-17.000.00

-800.00
-150.00
-500.00
250,00
-1.500,00

-3,000,00

-100,00

~10.300,00
32.000,00

726.609.07 [ 729.64] -725.879,43

728.600,00] 0.00]

~728.500.00

823.600,00]

32.000,00]

-781.600,00

21.101.74 -21.101.74

22.500,00

-22.500,00

0,00] 0.00] 0,00

0,00] 0.00]

0.00

0,00]

0,00]

0,00

12.500,00

-12.500,00

0,00] 0.00] 0,00

0,00] 0.00]

0.00

12.500,00]

0,00]

-12.500,00

Personalkosten

747.710,81] 729,64|  -746.981,17

728.500,00| 0,00]

<728.500,00

858.600,00]

32.000,00|

+826.600,00

67200

672..

8131 xx
8133 xx
8401 xx

Beitrige, Forderung

Zuschuss Regierung
Zuschuss Gemeinde
Beitrage sonstige

2.139,28 684.810,39 682.671,11
3.864.11 50.926,48 47.062,37

632.062,00
62.791,96

632.062,00
62.791,96

657.598,56
64.894,00

657.508,56
£4.894,00)

6.003,39 735.736,87 720.733,48

0,00 694.853,06

694.853,96

0,00

122.492,56

722.492,56

67300

4200 xx
4210 xx
4211 xx
4214 xx
4215 xx
4216 xx
4219 xx
4220 xx
4222 xx
4227 xx
4230 xx
4239 xx
4240 xx
4241 xx
4243 xx
4250 xx
4265 xx
4280 xx
4330 xx
4332 xx
4350 xx
4380 xx
4390 xx
4404 xx
4412 xx
4413 xx
4420 xx
4451 xx
4452 xx
4453 xx
4454 xx
4456 xx
4460 xx
4470 xx
4471 xx
4472 xx
4473 xx

8250 xx
8251 xx
8300 xx
8421 xx
8470 xx
8472 xx
8476 xx
8642 xx
9000 xx
9000 xx
9000 xx

Birobedarf

Einrichtung inventarisierungspflichtig
Einrichtung nicht invent.pflichtig
Anschaffung PC, Drucker
Biiromaschinen invent.pflichtig
Anschaffung Kiichengerate
PC-Schulung, Software, Erweiterung
Spiel- und Beschaftigungsmaterial 1
Medizinischer Bedarf

Filme, Video, Tonband

Porto, Postaufwand

Bankspesen, Zinsaufwand
Telefonkosten

Telefon Miete/Wartung
Internetgebiihren

Bicher / Zeitschriften

Reisekosten - Ehrenamtliche
Honorare

Reparaturen aligem.
Buromaschinen Miete/Wartung
Versicherung

Beitrage

Gebiihren

Ausfliige

Geschenke - Ehrenamtliche
Geschenke Jugend/Kinder

Inserate / Werbung

Bewirtung - Gaste/Geschéftspartner
Bewirtung Jugend/Kinder

Bewirtung - Ehrenamtliche
Bewirtung - Mitarbeiter Erzdi6zese
Trinkgelder

Aufmerksamkeiten
Lebensmittel/Getranke (i.v.m.Einnahmen)
Getrinkeausgaben

Fertiggerichte
Lebensmittel/Getranke (Feste)
Kiichenbedarf

sonstiger Verwaltungsaufwand
Reinigungsmittel
Ruicklagen-Zuweisung

sonst. Ausgaben + UB Spielgeld
Kostenbetsiligung an KITA-Verbund
Kostenersatz allgem.
Kostenbeteiligung von KITA-Verbund
Kiicheneinnahmen (Essensgeld)
Getrankesinnahmen
Kuicheneinnahmen (Personal)
Spielgeldeinnahmen
Spielgeldspenden
Riicklagen-Abhebung
Teilnehmerbeitrage Ausfliige
Lebensmittel/Getrankeseinn. (Feste)
Lebensmittel/Getrankeeinn. (sonstiae)
Basare Kleider-/Biicherverkauf
Spenden zweckgebunden

88,45 -88,45

6.989,08 -6.989,08
244,51 66,27 -178,24

156,00 -156,00
779,24 375 -775,49
1.208,60 -1.298,60

1.063,78 -1.063,78

1.721,01 -1.721.01

721,71 727,71

383,78 7579 307,99

8,20 -8,20

10.728.24 -10.728.24

3.855,89 1.620,28 -2.235,61

2.028,43 20.286,96 18.258.53

6.925,00 6.925,00

500,00
4.000,00
500,00
1.000,00

9.603,00
100,00

560,00
500,00
1.300,00

1.000,00

1.000,00
1.000,00

250,00

2.500,00

682,00

9.603,00

-500,00
-4.000,00
500,00
-1.000,00

-9.603.00
-100,00

-560,00
-500,00
-1.300,00

-1.000,00

~1.000.00
-1.000,00

-250.00

-2:500,00

-682.00

9.603,00

500,00
45.000,00

350,00
250,00
400,00
600,00
750,00
1.200,00
100,00

1.000,00

350,00

400,00

3.000,00

100,00
700,00

-500,00.
~45.000:00

-350,00
-250,00
~400,00
-600,00
750,00
-1.200,00
-100.00

-1.000,00

-350,00

-400,00

-3.000,00

-100,00.
700,00

67300 Verwaltung und Betrieb

HHP-KITA 1

30.072,92] 28.978,05 +1.094,87

24.495,00 9.603,00

+14,892,00

54.700,00

0,00

-54.700,00

27.09.2021



KiTa 64440 Kindergarten St. Wilgsfortis

Ergebnis Vorjahr Haushaltsplan Haushaitsplan
(It. Jahresrechnung) _
2020 2021 2022
[HHST | EART [Kontobezeichnung Ausgaben|  Einnahmen] saldo Ausgaben] __Einnahmen] Saldo Ausgaben] _Einnahmen] Saldo
i EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
| 67309[4200 xx | BUROBEDARF 119,89 119,89 182,00 -182,00 300,00 -300,00
4230 xx | PORTO, POSTAUFWAND 268,45 -268.45 50,00 -50,00
4329 xx  [BANKSPESEN
4420x%x INSERATE / WERBUNG 228,80 0,00 -228,80 109,00 -109,00 300,00 -300,00
4460 xx | AUFMERKSAMKEITEN 55,15 -65.15 27,00 27,00 100,00 100,00
4990 xx | SONSTIGE KOSTEN 364,00 -364.00 100,00 -100,00
8223 xx | KOSTENERSATZ VERBUND 0,00 672,29 672,29 682,00 682,00 850,00 850,00
67309 Verwaltung und Betrieb 672,20 672,20 0,00 682,00 682,00 0,00, 850,00 850,00 0,00
Kiasse 3__Gesamtsumme: 30.745,21] 20.650,34 | -1.004,87 25.177,00 10.285,00 +14.892,00 55.550,00 850,00 -54.700,00|
67400| 4330 xx |Reparaturen allgem. 215,28 -215.28 1.000,00 -1.000,00 4.000,00 -4.000,00
4340 xx |Miete Techn. Anlagen
4341 xx | Legionellenuntersuchung 272,51 -272,51 300,00 -300.00 300,00 -300,00
4600 xx |Mieten / Pachten
4601 xx | Strom 4,440,46 -4.440,46 4.400,00 -4.400,00 4.500,00 -4.500,00
4602 xx |Heizung 16.915,55 -16.915,65 20.000,00 -20.000,00 20.000,00 -20.000.00
4604 xx |Wasser / Kanal 1.199,28 -1.199,28 1.450,00 -1.450,00 1.450,00 -1.450,00
4608 xx | Pflege AuRenanlagen 7.852,43 -7.852.43 800,00 -800.00
4630 xx |Reinigungsmittel
4640 xx |Miillgebiihren 631,80 -631.80 650,00 -650,00 800,00 -800,00
4641 xx | Grundsteuer
4642 xx |Niederschlagwasser-Gebiihren
4780 xx |Renov. / Baurep. 56,18 -56,18 2.500,00 -2.500,00 4.000,00 -4.000,00
4990 xx |sonstige Ausgaben 70,64 -70.64 100,00 -100,00 100,00 -100,00
8133 xx |Zuschuss Gemeinde 1.076,06 1.076,06
8221 xx |Kostenersatz allgem.
8551 xx |Heizkostenerstattung
8552 xx | Stromkostenerstattung
8590 xx |Schadenersatz 2.891,70 2.891,70
9000 xx
674.. Haus- u. Grundstiickskosten 31.654,13 ] 3.967,76 27.686,37 31.200.00' 0,00 +31.200,00 35.150,00] 0,00 -35.150,00
67500| 8133 xx | Zuschuss Gemeinde
8500 xx |Sonst. Einnahmen/Erstattungen
8640 xx |Spenden allgemein
9000 xx
675..  Sonstige Ausgaben / Einnahmen 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
69900} 4999 xx |Umbuchung Soll
I 8999 xx | Umbuchung Haben
699..  HH-Ergebnis (Mehrausgaben) 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
Klasse 8 Gesamtsumme: 785.488,22| 740.434,27| -45.053,95 759.882,00] ‘cu.usa,ul  -65.028,04 894.050,00 754.492,56 -139.557,44
Ergebnis Vorjahr Zusammenfassung Zusammenfassung
(1. Jahresrechnung) Haushaltspian Haushaltspilan
2020 2021 2022
Gruppe |Bezeichnung Ausgaben Einnahmen Saldo Ausgaben Einnahmen Saldo Ausaaben Einnahmen Saldo
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
671.. Personalkosten 747.710,81 729,64 -746.981,17 728.500 0 -728.500 858.600 32.000 -826.600
672.. Beitrage, Férderung 6.003,39 735.736.87 729.733,48 0 694.854 694.854 0 722.493 722,493
67309 |Verwaltung und Betrieb 30.745,21 29.650,34 +1.094.87 25.177.00 10.285,00 -14.892,00 56.550,00 850:00. -54.700,00
674.. Haus- und Grundstiickskosten 31.654,13 3.967.76 -27.686,37 31.200 0 -31.200. 35.150 0 -35.150
675.. Aligemeine Einnahmen 1) 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 [ 0
699.. Uberschuss (Mehreinnahmen) 0,00 0.00 0,00 0 0 0 0 0 0
Summe 816.113,54 770.084,61 -46.028,93 784.877 ’IM -79‘73_! 949.300 E.MS -193.957]
1) Derin ist eine freiwillige oder vertragliche Leistung der Kommune
enthalten in Héhe von EUR
(z.B. fiir SPS-Kraft, Anschaffungen, Vorauszahlung auf
Defizitmif i Miinchner F )
Zur Finanzierung des Haushalts-Fehlbetrages leistet die kommune
frelwilllg oder vertraglich einen Beltrag in Hhe von EUR o
(2.8 It. Betriebst oder frelwlllige Defizi
Ergebnis Haushalts-Planung (Mehreinnahmen /-Mehrausgaben) -193.957
Beantragter HaushaRtszuschuss i
Der Haushaltsplan wurden gem. Arl. 7 der Satzung fiir die indli kirchlichen 4 in i mit

Art. 26 bis 29 der Ordnung fir kirchliche Stiftungen in der Fassung vom 01. Januar 2012 durch die Kirchenverwaltung

aj
jg,ua[ %schlossen.
P Unterschriften:

(/Z ) (M(

Name:  Christine Myschalla

ort: Neufahrn A Vorstand der Ki
e ¥ Name: W olfgang Lanzinger
o m & '/
Datum: 28.09.2021 ¥, * CKi i i [ 7 7 C.. N —
) Name:  Vitus &f&mer / .
% /i W) /
F Q’ KiTa-Tragervertreter/in: C (,4/(,2'@(9& <o

S

Unterschriften i@ Namen der Ubrig
A}

Unterschrift Unterschrift

Birgit;

Unterschrift

N
Simone Walch

Der Haushaltsplan hat in der Zeit vom 29.09. bis 06.10.2021
zwei Wochen lang offentlich ausgelegen.

Einwénde wurden nicht erhoben. Unterschrift (stellv.) KV-Vorstand:

HHP-KITA 1

oo T 7

- M ]AZF

27.09.2021



Einrichtung: Kath. Kindergarten St. Wilgefortis

Analysemodell - Ubersicht
Analysemodell Kalenderjahr 2022

Kalenderjahr: 2022
Erstellt: 24.08.2021

Jan. Feb. Marz April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dez.| Durchschnitt
Kinder
- Regelkinder 37 37 37 37 37 37 37 36 30 30 30 31
- Schulkinder
- Migration 44 44 44 44 44 44 44 44 39 39 39 39
- Krippenk. od. unter drei 10 10 10 10 10 10 10 10 1 1 1
- Behindert
Kinder gesamt 91 91 91 91 91 91 91 90 70 70 70 70 83,9
Buchungen
Buchungsstunden 680 680 680 680 680 680 680 672 514 514 514 514 624
Buchungsstunden gew. 853,6 853,6 853,6 853,6 853,6 853,6 853,6 845,6 603,9 603,9 603,9 598,9 769,28
Personal
Arbeitsstunden gesamt 407 407 407 407 407 407 407 407 407 407 407 407 407
MinStd. paed. Personal 388 388 388 388 388 388 388 384,36 274,5 274,5 274,5 272,23 349,67
paed. Personal +/- 19 19 19 19 19 19 19 22,64 132,5 132,5 132,5 134,77 57,33
Std. Fachkrafte 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270
MinStd. Fachkrafte 194 194 194 194 194 194 194 192,18 137,25 137,25 137,25 136,11 174,84
Fachkrafte +/- 76 76 76 76 76 76 76 77,82 132,75 132,75 132,75 133,89 95,16
Anstellungsschliissel 10,49 10,49 10,49 10,49 10,49 10,49 10,49 10,39 7,42 7,42 7,42 7,36 9,45
min. Anstellungsschliissel 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
Forderung (BayKiBiG) 43952,22 43952,22 43952,22 43952,22 43952,22 43952,22 43952,22 43540,3 31095,06 31095,06 31095,06 30837,61 475328,63
- davon Krippenkinder/U3 7929,52 7929,52 7929,52 7929,52 7929,52 7929,52 7929,52 7929,52 4582,65 4582,65 4582,65 4582,65 81766,78
- davon Regelkinder 36022,7 36022,7 36022,7 36022,7 36022,7 36022,7 36022,7 35610,77 26512,42 26512,42 26512,42 26254,96 393561,85
Forderung Vorkurse 284,23 284,23 284,23 284,23 284,23 284,23 284,23 284,23 2273,82
Zusatzforderung U3 308,94 308,94 308,94 308,94 308,94 308,94 308,94 308,94 30,89 30,89 30,89 2564,22
Qualitatsbonus 1154,49 1154,49 1154,49 1154,49 1154,49 1154,49 1154,49 1143,67 816,77 816,77 816,77 810,01 12485,42
Forderung gesamt 45699,88 45699,88 45699,88 45699,88 45699,88 45699,88 45699,88 45277,14 31942,73 31942,73 31942,73 31647,62 492652,09
Summe Férderanspruch 492652,09
Zuschuss Bundesmittel 7066,67
Zuschuss Vorschiiler 9100 9100 9100 9100 9100 9100 9100 9000 7000 7000 7000 7000 100700

STRELTA

v AL Nonaede = (353.508 5%




Kath. Kindergarten St. Wilgefortis

Von-Halt-Str. 14, 85375 Neufahrn Elternbeitragsanalyse  sone
Telefon 08165/708900
Kalenderjahr 2022
Beitragsart Januar Februar Marz April Mai Juni Juli ‘ August | September Oktober | November| Dezember - Gesamt
Spielgeld 810,00 810,00 810,00 810,00 810,00 810,00 810 63,00 63,00 63,00 63,00 5.922,00
Grundbeitrag 13.819,00f 13.819,00, 13.819,00/ 13.819,00| 13.819,00| 13.819,00| 13.819,00 96.733,00
GeschwisterermaRigung 1.701,50 1.701,50 1.701,50 1.701,50 1.701,50 1.701,50 1.701,50 11.910,50
GeschwisterermaRigung 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 616,00
Beitragszuschuss -5.454,50 -5.454,50 -5.454,50 -5.454,50 -5.454,50 -5.454,50 -5.454,50 -327,27 -327,27 -327,27 -327.,27 -39.490,58
Beitragszuschuss -4.254,51 -4.254,51 -4.254,51 -4.254,51 -4.254,51 -4.254,51 -4.254,51 -109,09 -109,09 -109,09 -109,09 -30.217,93
Getrankegeld 222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 222:50 10,00 10,00 10,00 10,00 1.597,50
Gesamt 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 -363,36 -363,36 -363,36 -363,36 47.070,49
Gesamt 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 -363,36 -363,36 -363,36 -363,36 47.070,49
29944 AN 0edile > 4 8945
Nach Bereichen
ohne Bereich 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 6.931,99 -363,36 -363,36 -363,36 -363,36 47.070,49




